陕西省供销合作总社
陕 西 省 财 政 厅
陕供销经发【2017】115号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于申报2018年省级“新网工程”
专项资金项目的通知
各设区市、杨凌示范区、韩城市供销社、财政局，省社直属单位、陕西供销企业集团有限公司、陕西供销电子商务集团有限公司：
   为做好2018年省级“新网工程”专项资金项目的申报工作，结合省级财政专项资金项目库管理的要求，现就2018年供销社专项资金项目申报有关事项通知如下：
一、支持重点
   2018年省级“新网工程”专项资金重点支持为农综合服务中心建设、专业社联合社建设、农产品促销工程建设和基层服务组织建设项目。
     二、申报内容及条件
（一）为农综合服务中心是指由供销社参股企业、基层供销社或专业合作社联合社按照多方参与、市场化运作的原则，以现代经营服务方式为基础，建立的集为农民提供生活资料、农资配送供应、农技咨询培训、生产性服务、电子商务、农村合作金融及农产品仓储、加工、销售等服务于一体的综合性、全程化、一站式服务的新型农村经营服务组织。专项资金主要用于综合服务中心设施建设及其开展的农产品仓储、加工、配送销售等设施建设以及农民培训、相关设备购置等。申报主体必须是依法工商登记，且具有法人资格;产权清晰、制度健全、管理规范；专业社及联合社是由供销社通过资金入股领办，形成紧密产权关系和资本纽带，具有较强的影响力；供销社参股企业的供销合作社持股比例35%以上，入股时间满1年（以工商登记时间为准）。
（二）专业社及联合社是指由供销社通过资金入股领办，形成紧密产权关系和资本纽带，具有较强的影响力；在工商部门依法登记且具有法人资格；具有良好的发展前景，申报项目前1年不亏损；产权清晰、运行机制合理，章程规范、管理制度健全，独立核算、盈余返还；每个联合社须有3个以上（含3个）取得工商部门法人资格的成员社，入社农户150户以上（含150户）。专项资金主要用于对社员提供信息发布、业务技术培训、新品种引进、科技推广等服务，并组织成员社开展产品加工、营销等。
（三）农产品促销工程建设主要是指为扩大陕西农产品销售渠道，努力开拓国内外市场，由省供销社主办、组团参加或委托商协会、企业承办的各类农产品促销活动。专项资金主要用于各类农产品促销活动的展位费、搭建费、展品运输、保险、报关、检疫检验及围绕农产品销售举办的营销人员培训、媒体广告、推介宣传、翻译、其它相关服务事项及组展临聘人员等费用补助。资金的使用应符合《关于加强农产品促销资金规范管理的通知》要求。
   （四）基层服务组织建设是指由基层供销社或供销社电商企业组织实施的基层社提升改造、村级综合服务社建设和村级电商服务终端建设项目。专项资金主要用于对已建成的基础设施和设备购置等费用给予补助。对取得全国总社和省社认定的“基层社标杆社”建设项目优先予以支持。
三、扶持方式
根据项目不同性质和投资规模、效益，采取以奖代补和财政补助方式。
    四、项目申报
（一）申报程序
2018年“新网工程”项目采取纸质和网上同时上报。项目申报单位登录陕西财政网（http://xmk.sf.gov.cn），及时将项目信息录入省财政项目管理库。市县供销社、财政局要在申报准备工作基础上，对上报的项目进行汇总、筛选、审核和初步评估，提出申报意见，按照省级项目库建设时间要求进行提交。各单位要高度重视项目库网上申报工作，网上没有申报的项目一律无效。
（二）申报材料
1、市区供销社、财政局出具的正式联合上报文件一式两份。文件应对项目申报工作组织情况、选项结果、项目的基本情况等进行简要说明。
　　2、《2018年省级新网工程专项资金项目申报表》（附件3）。本表须由项目单位填写盖章，主管部门和同级财政部门审核、盖章。
3、项目实施报告。实施报告主要内容包括：（1）项目承担单位基本情况和实施该项目的条件；（2）项目建设主要内容和特色；（3）项目建设投资概算及项目投资（支出）明细；（4）项目实施的经济及社会效益等。

4、工商部门出具的项目单位出资人及出资额情况的证明。
　　5、申报单位2016年度财务报表，包括资产负债表和利润表。
　6、《2018年省级新网工程专项资金项目投资（支出）计划表》（附件4），其中在建或已建成项目必须提供发票。
7、企业营业执照（副本）、组织机构代码证和地税、国税登记证复印件。
8、其他证明材料（如投资性项目的可研报告、联合社章程等）。
9、项目的真实性声明和项目责任书
10、省级新网工程专项资金绩效目标表
项目的真实性声明、项目责任书、封面及附表和资金绩效目标表在省供销合作总社网站下载。
（三）申报数量
（见附表1）
（四）上报时间
各市应于于2017年10月25日前将申报材料报省供销社、省财政厅。申报材料应一次报送齐全，不得中途追加或修改。单独申报、越级申报、逾期申报一律不予受理。
五、其他
    1、各级供销社要按照《关于进一步加强财政资金项目规范化管理的通知》（陕供销经发[2016]59 号）要求，切实强化服务意识和责任意识，指导项目单位扎实做好项目申报等前期工作，积极协调同级财政部门把好项目初审关，并对项目申报材料的真实性负最终责任。
2、各级财政部门要加大对供销社“新网工程”建设工作的指导力度，切实参与并帮助做好项目的筛选、评估及申报工作，杜绝多头申报。
3、各市级供销社、财政部门要按照省财政厅关于绩效目标管理的有关要求，强化“新网工程”项目绩效目标管理工作。指导项目单位科学制定项目绩效目标,在项目申报时认真填报绩效目标；对项目绩效目标认真审核，择优申报；项目立项后，要采取有效措施，定期跟踪监控项目绩效情况，改进项目管理，确保绩效目标顺利实现。
4、项目单位应确保申报材料的全面性、真实性和合规性，一旦发现弄虚作假，即取消申报资格；申报材料因印刷模糊、残缺不全等造成的一切后果由项目单位自行承担。
5、项目资金支出要符合资金使用方向，不得用于征地拆迁、人员经费等经常性开支，以及提取工作经费等方面支出，严禁用于非实体经济的金融投资等领域。
联系人及联系方式：省供销社  张伟  029-87927184

                  省财政厅  马艳  029-68936078

附件：     1、《2018年省级“新网工程”专项资金项目申报数量表》
           2、《2018年省级新网工程专项资金项目汇总表》
       3、《2018年省级新网工程专项资金项目申报表》
       4、《2018年省级新网工程专项资金项目投资（支出计划表》

     陕西省供销合作总社           陕西省财政厅
                               2017年9月28日
文件